

Siedem groszy

WIADOMOŚCI ZE SWIATA - NAJCIEKAWSZE PROCESY - SENSACYJNA POWIEŚĆ
dziennik ilustrowany dla wszystkich o wszystkim

Zamach rewolwerowy na sędziego w Krotoszynie

Ujęty zbrodniarz stanie przed sądem doraźnym

Poznań, 13-go czerwca.
W dniu 13 bm. w południe dokonano w Krotoszynie na sędziego Tadeusza Arenda zamachu rewolwerowego w chwili, gdy opuszczał gmach sądowy.
56-letni Walenty Ramling, który w listopadzie ub. r. skazany został za odgrazania się sędziemu na 2 lata więzienia, a następnie zwolniony za kaucją, strzelił trzykrotnie do sędziego.
Dwa strzały raniły sędziego w pierś, trzeci chybił. Stan sędziego Arenda jest bardzo groźny.
Zbrodniarz ujęty został przez trzech chłoniów i oddany w ręce policji. Grozi mu sąd doraźny. Zamach na ogólnie lubianego sędziego wywołał w całej okolicy wielkie poruszenie.



W poniedziałek na Rynku w Katowicach odbyło się uroczyste wręczenie hancerzom-holarzom symbolicznej bryły węgla śląskiego, którą następnie dostarczyli swoim kolegom w Mysłowicach, skąd szafletem na kajakach Przemysław, a potem Wisłą przewiozą ją do Gdyni na dzień Święta Morza.

Prezydent Hindenburg chory

Londyn, 13-go czerwca.
Delegacja niemiecka w Londynie jest żywo zainteresowana wiadomościami, jakie nadeszły tu wczoraj wieczorem z Berlina o stanie zdrowia prezydenta Hindenburga. Hindenburg od dwóch dni ma silną gorączkę, co wobec jego podeszłego wieku budzi u członków delegacji niemieckiej poważne obawy.

Mattern wystartował na Alaskę

Moskwa, 13-go czerwca.
Amerykański lotnik Mattern wystartował z Chabarowska na Alaskę. Wedle sowieckiego komunikatu radiowego miał on już we wtorek opuścić kontynent rosyjski.

Sfractenie dwóch morderców niemieckich

Berlin, 13-go czerwca.
We wzięciu karnemu Plötzensee stracono we wtorek rano obu morderców zbrodni Pöhl, 23-letniego Hermana Wittke i 26-letniego Pawła Rohrbacha.

Koncern Morgana zostanie ograniczony

Waszyngton, 13-go czerwca.
Komisja senacka, która bada sprawę koncernu Morgana, ustaliła, że obejmuje on 89 banków, towarzystw ubezpieczeniowych i przedsiębiorstw przemysłowych, z ogólnym kapitałem 20 miliardów dolarów. Przewiduje się, że kongres jeszcze przed odroczeniem się uchwali ustawę, mającą na celu zaprowadzenie ograniczeń wielkiego koncernu Morgana.

Zakaz propagandy wyrotowej w wojsku japońskim

Tokio, 13-go czerwca.
Wedle półrocznego komunikatu japońskiego ministerstwa wojny i marynarki wydadły w rozkazie dziennym armii i marynarki zakaz propagandy komunizmu marksyjskiej i pacyfizmu. Osoby, które się dopuszcza wykreślić w tym względzie, będą stawiane przed sądy wojenne.

Krwawy wiec wyborczy w Meksyku 8 osób zabitych, 100 rannych

Meksyk, 13-go czerwca.
Na zebraniu politycznym w mieście Zitacuaro doszło do strzelaniny, przyczem 8 osób zostało zabitych, a około 100 odniosło rany. Dyskusja dotyczyła zbliżającej się kampanii wyborczej, przyczem przeciwnicy zaczęli wrzucić się do tego sto-

pła, że zaczęli się wzajemnie ostrzeliwać z rewolwerów. Większość ohtar stanowią jednak osoby w sporze niezainteresowane. Przy pomocy wojska przywrócono spokój. Po mieście krąży patrol, aresztowano około 30 osób, w tej liczbie burmistrz miast, oraz jednego deputowanego.

Rehabilitacja posterunkowego policji oskarżonego o współudział w okradzeniu starostwa warszawskiego

Warszawa, 13-go czerwca.
Sąd Apelacyjny rozprawił sprawę starszego posterunkowego policji Potyralskiego, który po długim szeregu instancji sądowych doznał się narzecznie rehabilitacji. Potyralski z okrzyk odrażenia starostwa warszawskiego został oskarżony przez jednego ze złodziei o udział w kradzieży i na tej podstawie skazany na półtora roku więzienia. W apelacji wyrok zatwierdzono i dopiero Sąd Najwyższy uchylił wyrok, poczem przy ponownym rozprawy sprawie przez Sąd Apelacyjny Potyralskiego unie winiono, przyjmując pod uwagę złożone przez niego dowody, że nie mógł on być

w żadnej zmwowie z bandą, która okradła starostwo. Dopiero teraz wolno było policjantem będzie mógł dochodzić swych praw z powodu zwolnienia ze służby.

Letnisko bez... żywności

Moskwa, 13-go czerwca.
Komisarz aprowiacji wydał zarządzenie, które charakteryzuje znaczne trudności aprowiacyjne w Sowietach. Na zasadzie tego rozporządzenia muszą roboćnicy, pracownicy i urzędnicy, którzy się udają na urlopy do innych miejscowo-

ści, zaopatrzyć się w środki żywności, ponieważ w miejscowościach letniskowych nie otrzymają żadnych produktów żywnościowych. Powyższe rozporządzenie weszło w życie dnia 14 czerwca br.

Walasiewiczówna wyjeżdża do Ameryki

Warszawa, 13-go czerwca.
Walasiewiczówna po ukończeniu legożennego kursu w centralnym Instytucie wychowania fizycznego wyjeżdża w sobotę na wakacje do Ameryki do swego rodzica w Cleveland. W sierpniu Walasiewiczówna wróci do Polski, by kontynuować naukę na drugim roku studiów, oraz by włączyć udział w szeregu zawodów lekkoatletycznych.

Wstrzymanie postępowania dyscyplinarnego przeciw akademikom

Warszawa, 13-go czerwca.
Na wyższych uczelniach wstrzymano czasowo tok postępowania dyscyplinarnego przeciw akademikom. Przyczyną jest oczekiwanie na ukazanie się rozporządzenia ministerstwa o nowych przepisach akademickich sądownictwa dyscyplinarnego. Rozporządzenie to miało się ukazać jeszcze z początkiem maja, ale opublikowanie jego uległo opóźnieniu.

Poszukujemy morderców ś.n.st. pos. Copka z Halemby

1000 złotych nagrody za ujęcie zbrodniarzy

Piorunujące wrażenie wywołała na Ołmym Śląsku wiadomość o zbrodni morderstwa, której ofiarą padł jeszcze jeden posterunkowy policji w czasie polowania swój ciężkiej służby bezpieczeństwa. W Halembie pod Katowicami zamordowano st. posterunkowego policji Edwarda Copka, człowieka o niezwykle łagodnym charakterze, który się cieszył nie tylko uznaniem w władz zwierzchnich, ale i ogólną sympatią u obywatelstwa.



Ufałano, że zbrodniarzem jest 32-letni Roman Jarkulis z Czarnego Lasu. Ilustracja nasza przedstawia mordercę oraz jego kochankę, żonę kolejarza ze Starej Kuźni, 35-letnią Jadwigę Landkova.

towicach. Za ujęcie sprawy zbrodni Główna Komenda Policji wyznaczyła 1.000 złotych nagrody.

Jeżeli się zważy, że po łagodnym wyroku zasądzającym Stanisława Nowaka na 5 lat więzienia za zabójstwo posterunkowego policji śp. Józefa Gał-

dy z Nowej Wsi, jest to w ciągu tygodnia drugi zamach na stróżów bezpieczeństwa, to zrozumiale jest oburzenie społeczeństwa Śląskiego. Szczegóły zbrodni podajemy obszernie na stronie 5-tej.



Rok rocznie odbywa się w dniach 10 i 11 czerwca w Montreux nad jeziorem Genewskim tradycyjne święto narcyzów.

Austria broni się przed terrorem hitlerowskim

Rewizje w „Domach brunatnych”

Arestowanie posta hitlerskiego Habichta

Z Wiednia donoszą: Policja wiedeńska przeprowadziła we wtorek rewizje we wszystkich 59-ciu „Domach brunatnych” w Wiedniu. Druki, listy i materiały agitacyjne zostały skonfiskowane. Po przeprowadzeniu rewizji wszystkie te domy zostały zamknięte i opieczonowane. Obecnych w domach brunatnych narodowych socjalistów poddano perlustracji. 16-tu cudzoziemców odstawiono do aresztów policyjnych. Mają być oni w najbliższym czasie wydani z granic Austrii. Razem znajduje się w aresztach wiedeńskich przeszło 40 osób.

Narodowo - socjalistyczny „Soldatenbund” został rozwiązany. Należenie do partii narodowo - socjalistycznej zostało żołnierzom surowo zakazane. Władze zarządziły ostre pogotowie policyjne w

Wiedniu. Gmachy publiczne i mieszkańca wybitnych polityków są policyjnie strzeżone. Do służby policyjnej powołano zostały także oddziały wojskowe.

Rząd austriacki zamianował we wtorek dla ochrony kraju nowych dyrektorów bezpieczeństwa, których zadaniem jest obalenie władzy egzekutywnej we wszystkich prowincjach aż do gminy włącznie.

W związku z przyłączeniem się styryjskiego Heimschutzu do Hitlerowskiej władze policyjne aresztowały we wtorek wszystkich kierowników organizacji, przeprowadzając w lokalach rewizje.

Z Wiednia donoszą: W nocy z poniedziałku na wtorek aresztowano posta narodowo - socjalistycznego Habichta i szereg innych przywódców hitlerowskich.



— Według danych polskich Państwowych Urzędów Środkowia Pracy liczba zarejestrowanych w sobotę 10-go bm. wynosiła w całej Polsce 231,348 osób o 4,088 mniej niż tydzień przedtem. Na Śląsku śląskim czyli 731 osób mniej, w porównaniu ze stanem z 3-go czerwca.

— W Gdyni miał delegat Sekretariatu Generalnego Ligi Narodów p. Valentin. Zwiędzi on port w Gdyni, urządzenia przeładunkowe oraz chłodnię.

— Na posiedzeniu Zarządu Głównego Związku Inwalidów rozpatrywano sprawę azytu funduszu zebranego ze zbiórki ulicznej na łódź podwójną „Odpowiedź Trójkieramowski”, która to zbiórka zainicjował Związek Inwalidzi. Dotąd zebrano na ten cel 250.000 zł., czyli jednak kasa łódź podwójnej wylot około 8 mil. zł. Ponieważ zebranie tak wielkiego funduszu przy obecnej sytuacji gospodarczej jest nie do zrealizowania, postanowiono przedłożyć poszczególnym komitetom zbiórki propozycję, że zebrana suma będzie przeznaczona na budowę eskadry hydroplanów wojskowych w Gdyni.

Wbrew swemu poprzedniej decyzji niebramia udziału w pierwszym posiedzeniu senatu prezydent Ziemi zapropozował przewodniczącemu mu selmu, że gotów jest podjąć się przewodniczenia pierwszemu posiedzeniu jako najstarszy wiekiem poseł, aby nie dopuścić do przewodniczenia socjalisty.

— „Daily Herald” podając wiadomość o zamierzonym przez Litwinów zgłoszeniu paktu o ekonomicznej niezależności, twierdzi, że pakiet ten znalazł poparcie Polski, Małej Ententy i wogóle całego bloku wschodnio-południowo europejskiego.

W Londynie zaczęły się rozmowy przydziału Banku Rzeszy Schachta oraz jego doradcy angielskim wierzycielom i w sprawie odroczenia transferu. Sprawa ta siłą w chwili obecnej na pierwszym planie interesów niemieckich, na co zwraca też z naciskiem awans prasowy angielski. Anglicy wierzyciele Niemcy przygotowali się w taki sposób do perlustracji z niemieckimi pełnomocnikami, iż utworzyli specjalną komisję dla obrony swoich interesów.

— Pertrakcje, dotyczące możliwości stabilizacji waluty, prowadzone przez francuskie rzeszawożące układy na marcin punkcie z powodu zasądzenia różnic w poglądach na tę sprawę.

— Podręcznik białejskiej rady ministrów Azana stworzył nowy gabinet.

Niemiecki poseł w Wiedniu I zaprezentował energicznie przeciwko aresztowaniu przez wiedeńską policję prasowego atachee poselstwa niemieckiego w Wiedniu. Wskazywał na jego pełnomocnika Chorsa. Jak się obecnie okazuje, Habicht był głównym przewodnym prasowych ataków na Rząd austriacki. Obaj aresztowani mają niezwłocznie być wydani z Austrii.



Policja poszukuje zbrodnicy parę. Wszelkie wiadomości, mogące się przyczynić do ujęcia zbrodniarza należy kierować do najbliższego posterunku policji wzgl. Urzędu Śledczego w Ka-



Na froncie bolszewickim

96)

Jeden z pośród chłopów musiał pochodzić z Miawy, bo był dobrze obeznany z okolicą i zdawało się, że zna doskonale wszystkich mieszkańców Miawy. Przewidopodobnie był to jakiś miejscowy komunistą, oczekujący wojsk bolszewickich, jako swoich. On to też pierwszy wskazał na porucznika Wolskiego, jako na człowieka obcego w mieście.

Chłopi zamierzali zatem Wolskiego ująć. Ten jednak spostrzegł się i zaczął uciekać. Wobec przewagi, był bezsilnym. Nie zabrał z sobą broni, więc pozostał mu tylko... nogi.

Dotrzeć się nakładającej na dworzec, by wsiąść na rower i uciekać do wyłoch — było jedynym życzeniem

Wolskiego. Sytuacja jego stawała się bardzo krytyczna. Co go czekało, gdyby go chłopci schwycili, wiedział dobrze.

Gdy już w swojej ucieczce niedaleko celu, nagle stanął jak wrzuty. Z przeciwniej strony maszerowała grupa cywiliów z gotowymi do strzału karabinami. Wolski wziął ich za wojsko bolszewickie.

Patrząc w lufy karabinów, widział przed sobą śmierć.

Ale, jak zwykle w podobnych sytuacjach, Wolski nie tracił zimnej krwi. Widząc za sobą chłopów, agentów bolszewickich, a przed sobą lufy karabinów uzbrojonych cywiliów, Wolski skłonił w lewo, wchodząc wolnym

krokiem na tor. Do opustoszałego gmachu dworowego nie było daleko.

— Tylko cud uratował mnie choć od niechybnej śmierci — myślał Wolski. — Jeżeli mi każą stanąć, będę uciekał. Zwychem nie dam się swięcić. Wole już zginąć od kul, niż na szubienicy.

W tej krytycznej sytuacji, Wolski stracił już wszelkie nadzieje zobaczenia swoich najbliższych. Żal mu było młodo umierać, tembardziej, że w życiu swoim zaznał tak bardzo mało rozkoszy. Bolało go przedewszystkiem to, że zginie tak marnie i nikt nie dowie się o jego śmierci i jego wyczynach.

Sam jeden szedł wolno przez puszcę toru kolejoję w rozdojwonim myślim. Udawał, że nie widzi uzbrojonych cywiliów, z niecierpliwością wyczekując od nich wołania, by przystanął. Równocześnie myślał o mającej niedługo nastąpić śmierci.

W tem momencie zszedł. Wydało mu się, że ktoś wołał przystanąć! — Panie poruczniku! Myślał, że te halucynacje. Lecz po pewnej chwili znowu usłyszał głos: — Panie poruczniku!

Odwrocił się i z zdziwieniem patrzył na jednego z uzbrojonych „cywi-

łów” z grupy, która wzięła za grupę wojsk bolszewickich.

Grupa ta rozciągnięta była w tyralierce.

Wolski przystanął, a potem zawrócił. Nie mógł się domyślić, skąd go zaskoczył „cywil” w lewie, który miał mieć wobec Wolskiego żadnych złych zamiarów, bo wyczuwał z ich twarzy, że wszyscy radośnie go witali.

— Nie poznaje nas pan porucznik? — odezwał się ten, który go pierwszy wołał.

Wolski zrobił minę zdziwioną i ruszył ramionami.

— Przyjechałmy na „Wilku”! — Teraz dopiero Wolski przypomniał sobie owego „cywila” w lewie, któremu polecił by przyszedł za nim na dworzec w Miawie.

— A gdzie „Wilki”? — zapytał Wolski.

— Stanął daleko przed stacją. Obawiają się armat. Tam czekają na nas!

— brzmiała odpowiedź.

Wskazując na uzbrojonych cywiliów, Wolski zapytał:

— Wziąłem was za bolszewików. Przecież to nie jest zabójca „Wilka”? Skąd pan wziął tych ludzi?

(Ciąg dalszy nastąpi).



JAS KUPIJE CUKIERKI.

Proszę za 5 groszy dobrych cukierków. Mogą być mieszane.

Masz tu, Jasiu, dwa cukierki. Pomieszaj je sobie sam.

ZYD W WOJSKU.

Mayer szedł w wojsko. Oczywiście w randze szeregowca. Wczoraj szeregowiec Mayer stał sobie na ulicy z popierosem w ustach, gdy w nim przechodził porucznik.

Mayer us salute. Porucznik pytywał go o siebie i uważał. Mayer w dalszym ciągu nie odniósł.

— Dlaczego, duraniu, nie salutujesz? — pyta wrzeczony porucznik.

— Do mnie uszczepo, że nie wolno salutować z popierosem w ustach — odpowiada szeregowiec Mayer

PRZEZORYNY.

W przedziale wagonu dwóch tylko znajduło się podróżnych.

Pierwszy: Nie wiadomo panu, czy w wagonie znalazło się przyszed alarmowy?

Drugi (rozglądając się): Nie, nie widzę żadnego.

Pierwszy (z zgrabnym ukłonem): W takim razie czy mógłbym prosić pana o pieśniadkę?

„TRAFNA ODPOWIEDZ”

Koślański wraca piany do domu. Jesi wazonie godzina w nocy.

— Tak późno wracasz? — e' tu' go żona — Kłora już goziłna?...

— Teraz... Dojetro dziesiąta!...

— W tej chwili rozlega się jedno uderzenie zegara.

— Ładna dziesiąta!... — obrusza się Kolański. — Zegar wybił pierwszą!

— Ździe pierwsza?... Jaka pierwsza? Przecież zero ci nie wybiło!...

DLACZEGO?

— Tatusiu, dlaczego widaćś Pan Bóg nakłopotu stworzył samego tylko Adama?

— Abyś sobie mógł w spokoju mógł obejrzeć ten świat Boży.

KONKURENT.

— Ale powiedz, z czego ty walczyłeś wmiotłuszec, że pan Wincenty chce się z tobą ożenić?

— Z czego? Bo gdy widać na siebie tania suknie, mówi, że widać mi w niej do twarzy, niż w drożdż.

Świetne zwycięstwo rakiet polskich nad reprezentacją Austrii

Polska - Austria 5:0

W drugim dniu meczu międzynarodowego Austria - Polska rozegrano w Krakowie dwa spotkania, a mianowicie w grze mieszanej i podwójnej. W pierwszej konkurencji spotkały się nast. pary: Jedrejowski i Toczyński (Polska) - Metaxa i Wolff (Austria). Wynik tego spotkania był przesądzony z góry na korzyść nasza, wobec zbyt wielkiej różnicy sił dzielące parę polską od par austriackiej. Wprawdzie Metaxa okazał się doskonałym partnerem w grze mieszanej, jak i

następnie podwójnej. Jednak to nie wynika staroza, aby nadrobić różnicę dzielącą p. Wolff od innych partnerów. Wynik tego spotkania opiewa 6:1 i 6:3 na korzyść Polaków.

Druga rozgrywka była znacznie bardziej interesująca. Różnice sił w grze podwójnej między parą polską Toczyński i J. Stolarow, a parą austriacką Metaxa i Kinzel była niewielką i wynik meczu po zostawiał do samego końca zawodów po znakim zapytania.

Lepszym okazał się w końcu w płymy decydującym secie Polacy, którzy wygrali po długiej i nuciłej walce spotkania w stosunku 11:9, 6:4, 4:6, 3:6 i 6:2.

Po stronie polskiej lepszym partnerem okazał się Toczyński, choć i Stolarow okazał się przy siłacie cenna siła. Po stronie austriackiej Metaxa gorował nad Kinzlem.

W ogólności zwycięstwo polskiego dubla powitać należy jako nader cenny sukces nasz w tej konkurencji tenisowej, która zawsze dotąd była najsłabszym naszym punktem.

Dotkliwa porażka polskich szermierzy

Polska wyeliminowana z turnieju szpadowego

W poniedziałek rozpoczęły się w Buzpescie zawody o mistrzostwo zespołowe Europy w szpadzie.

Na starcie stanęło 10 zespołów, a to Szwecja, Czechosłowacja, Polska, Rumunia, Francja, Szwajcaria, Anglia, Włochy, Węgry i Austria. Uczestnicy zawodów podzieleni zostali na trzy grupy.

W pierwszej grupie, do której wylosowane zostały Francja, Szwajcaria i Anglia, rozpoczęło się o godz. 10 rano pierwsze spotkanie między Anglią i Szwajcarią. Zwyciężyła Anglia w stosunku 21:11 pkt., kwalifikując się tem sa-

Polska pierwsze swe spotkanie rozegrała z Czechosłowacją, wystawiając do tej walki następujący zespół: Krupski, Sobik, Franc i Zabelski. Czechosłowacja wystąpiła przeciwko Polsce w następującym składzie: Jungmann, Kirchmayer, Dr. Tille i Dr. Wrohyrzko. Rezultaty poszczególnych spotkań były następujące: Dr. Tille bilę 3:1. Wrohyrzko zwyciężył Zabelskiego 3:1, Krupski Jungmanna 3:2, Franc Jungmanna 3:1, Zabelski Kirchmayera 3:2, Wrohyrzko Sobika 3:1, Kirchmayer Franc 3:1, Dr. Tille Zabelskiego 3:0, Sobik Jungmanna 3:1, Kirchmayer

Każdy sporowicz winien stanąć do prób o P. O. S.!!!

mem do półfinału. Zespół pokonany w tym spotkaniu, tj. Szwajcaria walczyła następnie przeciw Francji. Zwyciężyła Francja w stosunku 20:12 pkt. Francja zatem wespół z Anglią wchodzi z tej grupy do półfinału.

Do drugiej grupy zaliczone również trzy zespoły, a to Włochy, Austria i Węgry. W pierwszym spotkaniu Węgry pokonały Austrię 20:12 pkt., a następnie Włochy Austrię 14:2 pkt. Węgry i Włochy wchodzi do półfinału.

Polska startowała w trzeciej grupie, do której zaliczone zostały następujące poza Polską zespoły: Szwecja, Rumunia i Czechosłowacja. Rezultaty spotkań w tej grupie są następujące: Szwecja pokonała Rumunię 22:10, Rumunia zaś Czechosłowację 20:12 pkt.

Krupskiego 3:0, Dr. Tille Sobika 3:2, Franc Wrohyrzko 3:2, Zabelski Jungmanna 3:0, Dr. Tille Krupskiego 3:2.

W ogólnej punktacji Czechosłowacja pokonała Polskę w stosunku 22:10 pkt. Po przewzię jednogodzinnej zespól polski w zmienionym składzie mianowicie: Segda, Sobik, Franc i Friedrich rozegrał spotkanie z zespołem szwedzkim w składzie Drakenberg, Girsten, Arman i Thofelt, ponosząc zdecydowaną porażkę w stosunku 6:24 pkt.

O godz. 6 wieczorem Polska przystąpiła do rozegrania jeszcze jednego spotkania z Rumunią. Szwecja zaś spotkała się z Czechosłowacją.

Rumunie pokonała Polskę 19:13 pkt. Polska została temsamem wyeliminowana z dalszych rozgrywek.

Walasiewiczówna górą

Lekkoatletyczne mistrzostwa Walasiewiczówny były stały się triumfem Walasiewiczówny, która uzyskała 8 zwycięstw na 12 konkurencji.

Można podziwiać wszechstronność najszybszej kobiety świata, ale jednocześnie można rzucić pytanie: czy to nie ta za dużo na jej siły?

Zreszła, czas 14 sek. na 100 metr.: 14,5 sek. o ten, że rekordzistka świata była zmeżona zawodowni.

A oto jej zwycięstwa: 60 m. 79 sek. 100 m. 14 sek., 200 m. 29,2 sek., 800 m. 1:47 sek., skok wdal 5,15 m., oszczep

32,40 m., dysk 32,84 mtr., kula 11,28 m. Na 800 m. Walasiewiczówna była drugą z czasem 2:28 a Nowacka 2:33,4. W skoku wwyż zajęła ona trzecie miejsce z wynikiem 1,37 m. za 1) Manteuliówna 1,42 i Piotrowska 1,37.

Gwiazda Hirschilda gaśnie

Wielkie nadzieje Niemiec pokładane w swym rekordziste w kuli Hirschildzie są coraz słabsze, gdyż Hirschild wykazał osamotnioną bardzo słabą formę, osiągając wynik 14,55 mtr.

Polscy szermierze odznaczni

W związku z zawodami szermierczymi odznaczni zostali przez regenta Horty'ego następujący oficerowie polscy: Wiceminister gen. Fabrycy orderem węgierskiego krzyża I klasy, inspekt. płk. Bałaban orderem II klasy, Papoe III klasy, kpt. Segda, kpt. Dobrowolski, kpt. Lutlicz-Nycz, por. Suski, sekretarz Związku Szermierczego Tadeusz Frydrych, orderem IV klasy. Uroczyste wręczenia odznaczni dokonał poseł królestwa węgierskiego Matuskis w poselstwie węgierskim.

Motocyklowe mistrzostwa Polski odbędą się w Mysłowicach

Motocyklowe mistrzostwa torowe Polski odbędą się 16 lipca b. r. na torze „Stadionu” mysłowickiego. Przygotowaniami i organizacją wyszczególni zajmie się ruchliwa Sekcja motocyklowa „Stadionu”.

Jedyny mecz ligowy

Nabliższy mecz ligowy rozegrany zostanie w nadchodzący czwartek. Kalendarz przewiduje spotkanie pomiędzy dwoma drużynami krakowskimi, a mianowicie Podgórzem i Cracovią.

Natomiast w grupie wschodniej wzyjskie drużyny odpoczywają.



Na swej „libsty” imleryny Froncek kupił piękne kwiaty, owinął je w pergamin i do „trek'u” idzie coby.



Tuż pod ukochanej drzwiami z tytu bukiet schował cały, a że lubił stać z wogami, więc się kwiaty usporzą.



A gdy panna w ręce wzięła prezent swój imlerynowy, kwiatów woń wyduchał zęzela, aż poczęła zawrót głowy.



Nagle oczy wywypila, aż Fronckowi ścierpła skóra, gdyż „y i e r b i a” smolita ukłocen z piasku rodom ciora. (Ciąg dalszy nastąpi.)